СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МАМОНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту муниципального нормативного правого акта о  внесении изменений и дополнений в Устав  Мамоновского  сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области

 30   ноября  2022 года		с.   Мамоново                    зал заседаний
 10-00 час				                                            администрации
                                                                                                     с.Мамоново
Присутствовали на слушании - 15 человек (список прилагается)

Председатель слушаний  –  А.В. Третьякова    – Председатель Совета депутатов
Секретарь слушаний –   Ж.В.Жукова  –   депутат    Мамоновского  сельсовета

Повестка дня:
1. Открытие слушаний
		Третьякова А.В.  -  председатель Совета депутатов    Мамоновского    сельсовета.
2.О проекте внесения изменений и дополнений в Устав  Мамоновского  сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области.
		Войнов Н.А., глава   администрации Мамоновского  сельсовета.

1. Слушали: Третьякову А.В., председателя Совета депутатов.
	- Добрый день, уважаемые участники нашего мероприятия.
Сегодня по инициативе Совета депутатов у нас  на  территории  Мамоновского  сельсовета    проводится серьезное мероприятие: публичные слушания, которые являются формой реализации права жителей муниципального  образования на непосредственное участие в местном самоуправлении, в данном случае участия жителей  сельсовета   в обсуждении проектов нормативно-правовых актов, затрагивающих интересы населения, это: проект внесения изменений и дополнений в Устав   Мамоновского  сельсовета  Маслянинского района Новосибирской области
.
		Вашему вниманию предложена повестка дня, где обозначены вопросы и докладчики, но мы готовы предоставить слово всем желающим.
	Секретарем слушаний определена  Жукова  Жанна  Владимировна –   депутат Мамоновского  сельсовета, ведется протокол, замечания, предложения, внесенные участниками слушаний, будут зафиксированы в протоколе.
	Предлагается следующий регламент работы:
· продолжительность выступлений:
	для доклада	до 20 минут,
	выступления	до 10 минут,
	для предложений, замечаний, справок до 5 минут.
Работу закончить в 12-00 час.

2. Слушали: "О проекте внесения изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области"
	Докладчик:
- В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области   и в целях приведения Устава Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области , на сегодняшнем нашем мероприятии нам необходимо рассмотреть Проект внесения изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области, который был предложен и рассмотрен сессией Совета депутатов, опубликован в газете "Мамоновский   вестник". Положение "О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельсовета" также опубликовано в газете " Мамоновский   вестник ". На сегодняшний день от жителей села  предложений и замечаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельсовета не поступило.

Председательствующий:
	 - Кто еще желает выступить?   Желающих нет. По результатам слушаний нам необходимо принять Рекомендации. Слово от рабочей группы предоставляется Изотовой  С.А., специалисту  администрации  Мамоновского  сельсовета , председателю рабочей группы.
Изотова  С.А., председатель рабочей группы.
- Рабочая группа предлагает вниманию участников публичных слушаний проект Рекомендаций (зачитывает проект Рекомендаций).

Председательствующий:
- Дополнения, предложения, изменения к проекту Рекомендаций у участников слушаний имеются? Если нет, прошу голосовать.
Голосовали:   За – единогласно, воздержались – нет, против – нет.
Решили: Рекомендации принять (текст Рекомендаций  прилагается).

Председательствующий:
- Спасибо всем, что нашли время принять участие в рассмотрении вопроса, вынесенного на обсуждение граждан Мамоновского  сельсовета.

Председатель слушаний ________________________ А.В.Третьякова
Секретарь слушаний ___________________________ Ж.В.Жукова

Список присутствующих
на публичных слушаниях  30.11.2022 года

	№ п/п
	Наименование  должностей
	Ф.И.О.

	1
	2
	3

	1
	Председатель Совета депутатов
	Третьякова  А.В.

	2
	Глава администрации
	Войнов  Н.А.

	3
	Специалист
	Маласькина В.Л.

	4
	Специалист
	Изотова  С.А.

	5
	Специалист
	Ташкина Т.А.

	6
	Военно учетный работник
	Яркинова  С.А.

Общественность (руководители предприятий , представители Совета ветеранов, общества инвалидов)

	7

	Подсухина  Валентина  Алексеевна

	8

	Новосёлов  Александр  Юрьевич

	9

	Наливайко  Юлия  Ивановна

Депутаты Совета депутатов  муниципального образовании Мамоновского сельсовета

	    10
	Грибов  Дмитрий  Николаевич

	    11
	Жукова  Жанна  Владимировна

	    12
	Кудрявцев  Андрей  Иванович

	    13
	Маласькин  Владимир Андреевич

	    14
	Моисеенко  Евгений  Леонидович

	    15
	Шаманаева  Елена  Алексеевна

Секретарь публичных слушаний					  Ж.В.Жукова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МАМОНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

ПУБЛИЧНЫЕ  СЛУШАНИЯ
по проекту   решения о внесении изменений и дополнений в Устав Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
Р  Е  К О М Е Н Д А Ц И И

от  30.11. 2022 года		с. Мамоново            	зал заседаний
10-00								          администрации										          с. Мамоново
	В  соответствии с положениями «О порядке проведения публичных слушаний», «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав  Мамоновского  сельсовета Маслянинского района Новосибирской области, рассмотрев представленный Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области,
участники публичных слушаний рекомендуют:

I. Принять  проект решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области согласно приложению.
II. Вынести вопрос о принятии  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области» на рассмотрение 27-ой сессии Совета депутатов Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области, которая состоится в зале администрации Мамоновского сельсовета  30.11.2022 года в 14-00 час.
III. Рекомендации публичных слушаний опубликовать  в печатном издании- информационной газеты «Мамоновский  вестник ».

[bookmark: _GoBack]Председатель слушаний                                     А.В.Третьякова

Секретарь слушаний                                           Ж.В.Жукова